



## **POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE**

Zarząd Główny, ul. Solec 38 lok. 103, 00-394 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, tel./fax: + 48 22 636 89 87, e-mail: [pti@pti.org.pl](mailto:pti@pti.org.pl), [www.pti.org.pl](http://www.pti.org.pl)

### **Komunikat z posiedzenia Zarządu Głównego PTI 23 listopada 2024 r.**

Posiedzenie Zarządu skoncentrowane było na organizacji inicjatyw Stowarzyszenia w 2025 (konkurs GEEK, ŚDSI), działalności sekcji, planach finansowych w 2025 oraz infrastrukturze informatycznej PTI.

#### **Sprawy bieżące**

Odbyło się wręczenie nagród w konkursie na najlepszą pracę inżynierską, gdzie nagrodę otrzymał zespół pod opieką kol. Marcina Paprzyckiego. Trwają prace związane z przygotowaniem raportu dotyczącego realizacji KPO w zakresie zdrowia oraz działania w komisji dotyczącej cyberbezpieczeństwa i sztucznej inteligencji. Prezes uczestniczył w spotkaniu poświęconym współpracy z firmami w obszarze cyberbezpieczeństwa na zaproszenie ambasadora Stanów Zjednoczonych Marka Brzezińskiego. Prezes otrzymał zaproszenie na kolejne wydarzenia, w tym spotkanie z ministrem Dariuszem Standerskim na dyskusję o cyberbezpieczeństwie. Odbył się panel z ekspertami w sprawie naszego wniosku do Rady Sektorowej.

Prezes Wiesław Paluszyński uczestniczył w kilku konferencjach, w tym w Kongresie w Krakowie i w Warszawie na tematy związane z zastosowaniem sztucznej inteligencji w energetyce odnawialnej oraz brał udział w panelu, który dotyczył tego tematu. Uczestniczył także w webinarium w ramach projektu FortCyber poświęconym aktualnemu stanowi prac nad ustawą o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. Nowa infrastruktura chmurowa sprawdziła się podczas tego wydarzenia, poprawiając jakość transmisji i dźwięku.

#### **Informacja o przygotowywanym planie finansowym na 2025 rok**

Skarbnik Dariusz Rosłon poinformował, że formularze budżetowe do oddziałów i sekcji zostały rozesłane z prośbą o ich uzupełnienie do 16 grudnia. Plan budżetowy dotyczący Izby Rzecznawców i ECDL-a jest bardziej skomplikowany ze względu na mocno zmieniające się dane i wymaga większego nakładu pracy. Istotne jest, aby przysłane plany uwzględniały również ewentualne nowe inicjatywy i pomysły. Prezes podkreślił potrzebę omówienia zarysów planu budżetu na styczniowym posiedzeniu zarządu.

#### **Informacja o działalności sekcji i wnioski**

Kol. Wojciech Kulik przedstawił sprawozdanie z działalności sekcji w Stowarzyszeniu, gdzie sekcje działające aktywnie to sekcja sztucznej inteligencji i sekcja informatyki szkolnej. Sekcja zdrowia straciła na znaczeniu po przejęciu zadań w GKR przez kol. Małgorzatę Żbikowską. Kol. Wojciech Kulik zauważył brak aktywności w niektórych sekcjach i planuje zawnioskować do ZG o likwidację sekcji, które nie działają efektywnie i nie prezentują planów działań, ale chce zachować te, które się sprawdzają, jak

np. sekcja terminologiczną prowadzoną przez Andrzeja Dyżewskiego. Kol. Wojciech Kulik chciałby wspierać działania sekcji, które działają, jak sekcja szkolna, cyberbezpieczeństwa czy sztucznej inteligencji. Konieczne są konkretne informacje dotyczące działań w obecnym roku i planów na przyszłość, aby uniknąć zamknięcia sekcji.

Prezes chciałby, żeby członkowie sekcji tematycznych brali udział w posiedzeniach komisji sejmowych. Podsumowując ważne jest zaangażowanie i aktywność sekcji w realizację zadań merytorycznych Stowarzyszenia.

Prezes zwrócił uwagę na konieczność dostarczenia rocznego sprawozdania aktywności członków zarządu głównego do końca grudnia. Poinformował również, że nie wszyscy członkowie ZG złożyli raporty za pierwsze pół roku kadencji. Zalecił, aby wszyscy członkowie wypełnili ten obowiązek.

### Przebieg informacji

Kol. Anna Beata Kwiatkowska podziękowała kol. Tomaszowi Klasie za jego inicjatywę dotyczącą rejestracji nowych członków na listę konsultacji. Zaleciła mobilizację członków, szczególnie prezesów oddziałów, do zapisania się na listę, aby uczestniczyli w dyskusjach. Poruszyła kwestię prezentacji oddziałów na posiedzeniach, sugerując potrzebę zorganizowania regularnych spotkań z prezesami oddziałów. Zaproponowała również zorganizowanie spotkań z członkami honorowymi. Ważne jest budowanie synergii między zarządem a oddziałami, aby wspólnie rozwijać działalność i rozwiązywać problemy. Prezes Wiesław Paluszyński zaproponował, że zorganizuje spotkanie z członkami honorowymi w okresie świątecznym.

### Omówienie kwestii infrastruktury informatycznej PTI

Kol. Tomasz Klasa omówił migrację z Webex do wersji chmurowej oraz wyłączenie jednego z serwerów Webex. Istnieje problem z przestarzałym sprzętem, który Cisco przestało wspierać. Ekrany w sali konferencyjnej mają integrowane kodeki, które są niekompatybilne z nowymi rozwiązaniami. Koszt modernizacji wyniósłby kilkadziesiąt tysięcy euro, co w obecnej sytuacji finansowej jest wyzwaniem. Bez zmiany sprzętu, funkcjonalność sali konferencyjnej zostanie znacznie ograniczona z końcem lutego. Konieczne będzie dostosowanie się do nowych warunków, organizacji telekonferencji oraz webinarium. Decyzja o modernizacji sprzętu musi zostać odłożona na później ze względu na brak środków finansowych. Istnieje także konieczność modernizacji jednego z UPS-ów, aby utrzymać dostęp do danych w serwerowni. Kol. Tomasz Klasa monitoruje sytuację i planuje ewentualne inwestycje na przyszły rok. Ostateczna decyzja zostanie podjęta, gdy będą dostępne odpowiednie środki finansowe.

Prezes Wiesław Paluszyński zasugerował, że warto dążyć do posiadania jednego stanowiska do prowadzenia webinarium w formacie aktualnym, abyśmy mogli być dumni z tego, co robimy. Zastanawia się, czy ktoś ma pomysł, jak zmusić Cisco do ofiarowania takiego stanowiska w ramach wymiany sprzętu, za który zapłacono dużo pieniędzy parę lat temu.

### Organizacja SDSI w 2025 roku

Prezes Wiesław Paluszyński poinformował, że w ramach części warszawskiej Światowych Dni odbędzie się sympozjum i gala. .

Kol. Marian Bubak poinformował, że w części krakowskiej planowane jest wydarzenie jednodniowe, z minimalnymi kosztami wynajmu, w dniu 19 maja. Data może ulec zmianie w zależności od głównej części warszawskiej ŚDSI. Trwają rozmowy z potencjalnymi współorganizatorami.

### **Informacja o konkursie GEEK**

Kol. Anna Beata Kwiatkowska przekazała informacje o konkursie GEEK, który wystartował 15 listopada. Do konkursu włączyło się wiele osób i oddziałów, za co podziękowała. Podjęła się pomocy kol. Beacie Chodackiej w organizacji konkursu, w kwestii merytorycznej. Ta edycja konkursu będzie miała inny charakter. Uczniowie będą mogli projektować gry, opisać lub je zaprogramować korzystając z gotowych silników. Planuje zaangażować ekspertów związanych z grami komputerowymi do weryfikacji prac. Uważa, że konkurs jest ważny dla rozwoju programowania. Obecnie trwają prace nad listami i patronatami do marszałków województw. Regulamin konkursu został przyjęty przez zarząd główny, a organizatorzy liczą na powodzenie przedsięwzięcia.

Prezes Wiesław Paluszyński poinformował, że biuro PTI zajmie się obsługą patronatów i listów. Poleciał kontakt z sekretariatem biura PTI.

Do konkursu GEEK został włączony kol. Grzegorz Szyjewski, który będzie odpowiedzialny za nadzorowanie przesyłania prac. W konkursie zostanie wykorzystany system z poprzedniego roku zaadoptowany do tegorocznej edycji.

### **Sprawy różne**

Kol. Tomasz Klasa poinformował, że w Sordze jest 30 wniosków kandydatów na członków w różnych oddziałach w Polsce oraz 47 wniosków kandydatów na sympatyków na poziomie kraju i poprosił o ich weryfikację. Następnie omówił dwa wnioski o zmianę danych. Na listę konsultacji zgłosiło się 14 osób. Aktualna liczba subskrybentów wynosi 2210.

Kol. Jakub Swacha zwrócił uwagę na połączenie kolejnego posiedzenia zarządu z uroczystością wręczenia nagród w konkursie na najlepszą książkę informatyczną i poprosił Prezesa o udzielenie kilku informacji organizacyjnych tej uroczystości.